
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ                                     Καστοριά:    05/10 /2023 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                    Αριθμ. Πρωτ.:  45344      

Α.Φ.Μ.: 997840976                                                                       

Τμήμα Προμηθειών - Λοιπών Δαπανών   

                                   & Αποθήκης 

Πληρ: Μένη Ευφροσύνη                   

Τηλ.: 24673-51122  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ -   573- 

Ο Δήμαρχος Καστοριάς έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις  της παρ. 13 του άρθρου20 του Ν. 3731/2008. 

2. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

3.  Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και ιδιαιτέρως των άρθρων   116, 

118 και 120. 

4.   Τον συνταχθέντα  με την   523/22  απόφαση της  Οικονομικής   Επιτροπής   &  εγκριθέντα με       

την  251/22   απόφαση του    Δ.Σ. Καστοριάς  προϋπολογισμό του     Δήμου μας χρήσης έτους 

2023. 

5.   Τις διατάξεις των άρθρων 203 και 206 του Ν.4555/18.  

6.  Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021 

7.  Το αριθ. πρωτ:35236/4-8-2023 -ΑΔΑΜ:23REQ013213435-  πρωτογενές αίτημα της   Δ/νσης     

Κοινωνικής Προστασίας ,Παιδείας, Πολιτισμού και Τουρισμού. 

8.   Την με αριθμ. 49/4-8-2023   Μελέτη της  Δ/νσης     Κοινωνικής Προστασίας ,Παιδείας, 

Πολιτισμού και Τουρισμού και την με αριθμ. πρωτ: 35697/8-8-2023 Απόφαση Δημάρχου περί 

έγκρισής της. 

9.    Την με αριθμ. πρωτ: 42748/20-9-2023 -ΑΔΑ: 6ΦΡΛΩΕΥ-ΑΜΚ _ ΑΔΑΜ 23REQ013442516- 

απόφαση  του Δημάρχου Καστοριάς με τη οποία εγκρίθηκε και διατέθηκε πίστωση  ποσού 

12.400,00  €  σε βάρος  του Κ.Α. 15.6117.16  με τίτλο «Στρατηγική ανάπτυξης πεζοπορικού 

τουρισμού στο Δήμο    Καστοριάς »,  πρ/σμού οικ. έτους  2023 και καταχωρήθηκε με α/α  

693/2023 στο μητρώο δεσμεύσεων  εγκρίσεων  και  εντολών  πληρωμής  της  οικ. υπηρεσίας . 

10. Την με αριθμ. πρωτ.:43037/21-09-2023 (23PROC013450443) έγγραφη πρόσκληση του Αρμόδιου 

Αντιδημάρχου. 

11. Την υποβληθείσα οικονομική  προσφορά του : ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΑΔΑΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ  -

Πολιτικός μηχανικός -Εμπόριο προγραμμάτων Η/Υ -Εκδόσεις χαρτών & βιβλίων   συνολικού  

ποσού   12.400,00 € συμπ.ΦΠΑ  . 

                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

    Την απ΄ ευθείας ανάθεση   των δαπανών για τις  υπηρεσίες που αφορούν   την Στρατηγική 

ανάπτυξης πεζοπορικού τουρισμού στο Δήμο    Καστοριάς, όπως αυτές αναλυτικά περιγράφονται στην 

με αριθμ: 49/4-8-2023 Μελέτη   της Δ/νσης     Κοινωνικής Προστασίας ,Παιδείας, Πολιτισμού και 

Τουρισμού. που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας ,     

ΑΔΑ: ΨΡ2ΖΩΕΥ-5Ψ9



                  

στον  ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟ  ΑΔΑΜΑΚΟΠΟΥΛΟ  -Πολιτικός μηχανικός -Εμπόριο προγραμμάτων 

Η/Υ -Εκδόσεις χαρτών & βιβλίων  -  Δ/νση :Αναπ.Πολέμου 20 τκ 115 21 Αθήνα  - Α.Φ.Μ. 

040361531 -Δ.Ο.Υ  Ψυχικού , σύμφωνα με την οικονομική του προσφορά ως εξής: 

                                                         
   Υπηρεσία: Εκπόνηση Στρατηγικού Σχεδίου για την ανάπτυξη του πεζοπορικού 

τουρισμού στον Δήμο Καστοριάς  
                         ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ: 12.400,00 € 

 

                                           (Δώδεκα  χιλιάδες τετρακόσια ευρώ) 

 για την πραγματοποίηση των παρακάτω :                             

  Απόκτηση μιας κεντρικής στρατηγικής για την ανάπτυξη του πεζοπορικού τουρισμού στο σύνολο 

της περιοχής αρμοδιότητάς του, η διαμόρφωση της οποίας θα έχει ως αποτέλεσμα τη βέλτιστη δυνατή 

παρουσίαση των αποτελεσμάτων της. 

   Ο ανάδοχος θα πρέπει να διατυπώσει την σκοπιμότητα της επένδυσης εκ μέρους του δήμου, να 

αξιολογήσει το ρόλο του δικτύου πεζοποριών σε σχέση με τις δραστηριότητες  και ανάγκες του 

τοπικού πληθυσμού και την θελκτικότητα στο ελληνικό πεζοπορικό σκηνικό, να εκτιμήσει τις 

ωφέλειες αναψυχής και απασχόλησης που θα προκύψουν και να δημιουργήσει τα κριτήρια για τη 

σύνθεση ενός δικτύου πεζοποριών κατάλληλο για αναψυχή και απόλαυση της φύσης.  

 Επίσης, θα πρέπει να σχεδιάσει τους μηχανισμούς προβολής του έργου, μέσα από την τουριστική 

ιστοσελίδα του δήμου καθώς και μέσα από την παραγωγή και διάθεση πεζοπορικής εφαρμογής για 

κινητά, αλλά και έντυπου υλικού (βιβλίο-οδηγός και πεζοπορικός χάρτης). 

Τα παραδοτέα θα είναι : 

-τεύχος με αξιολόγηση των διαδρομών και ανάπτυξη των πιο πάνω θεμάτων, 

-συνολική εικόνα του προτεινόμενου δικτύου με τύπο παρέμβασης, χιλιομετρικές θέσεις, 

συντεταγμένες και σημειακές παρεμβάσεις, 

-αναλυτική περιγραφή των διαδρομών, 

-κεφάλαιο με αναλυτική παρουσίαση των μέσων προβολής, 

-παράρτημα με χαρτογραφική απεικόνιση των διαδρομών λεπτομερούς κλίμακας. 

Για τον σχεδιασμό των διαδρομών θα ληφθούν υπόψιν τα παρακάτω κριτήρια: 

ί. Ο ιστορικός και πολιτισμικός χαρακτήρας της περιοχής 

ίί. Ο φυσικός πλούτος και βιοποικιλότητα 

ίίί. Τα στοιχεία ενδιαφέροντος για τοπικά προϊόντα 

ίν. Η γεωγραφική κάλυψη 

ν. Η ποικιλία στον βαθμό δυσκολίας και στον πεζοπορικό χρόνο 

νί. Η σύνδεση με παραδοσιακούς οικισμούς και μνημεία 

    Θα επιλεγούν διαδρομές με ποικίλα χαρακτηριστικά που θα απευθύνονται σε ένα μεγάλο κοινό, 

διαφόρων ηλικιών, ενδιαφερόντων και φυσικής κατάστασης, με βασικό άξονα την ασφάλεια των 

διαδρομών. 

    Αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας αποτελεί η αριθμ 49/4-8-2023 Μελέτη  της  Δ/νσης     

Κοινωνικής Προστασίας ,Παιδείας, Πολιτισμού και Τουρισμού σύμφωνα με  την οποία θα 

εκτελεστούν τα παραπάνω καθώς  και η αριθμ. πρωτ: 35697/8-8-2023 Απόφαση Δημάρχου περί 

έγκρισής της .                  

 Οι ανωτέρω δαπάνες θα καλυφθούν από  ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΡΩΗΝ ΣΑΤΑ),  του 

Δήμου  . 

     Η διάρκεια  της σύμβασης  ορίζεται σε τρεις  (3)  μήνες από την ημερομηνία ανάρτησης της 

σύμβασης    στο ΚΗΜΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΡ2ΖΩΕΥ-5Ψ9



   Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των υπηρεσιών – προμηθειών μπορεί να παρατείνεται, πριν από 

τη λήξη του αρχικού συμβατικού χρόνου παράδοσης, κατόπιν αιτήματος που υποβάλλεται από τον 

ανάδοχο. 

   Εάν λήξει ο συμβατικός χρόνος παράδοσης, χωρίς να υποβληθεί εγκαίρως αίτημα παράτασης ή , εάν 

λήξει ο παραταθείς, κατά τα ανωτέρω χρόνος χωρίς να οριστικοποιηθεί η παράδοση των υπηρεσιών , 

ο ανάδοχος κηρύσσεται έκπτωτος .  

    Η παραλαβή των υπηρεσιών θα γίνει από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής της Αναθέτουσας Αρχής 

όπως έχει συσταθεί μετά από απόφαση του αρμόδιου οργάνου. 

   Στις παραπάνω τιμές περιλαμβάνονται όλες οι νόμιμες κρατήσεις καθώς και κάθε άλλη επιβάρυνση. 

    Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή 

από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου και λοιπών δικαιολογητικών.  

     

 

              
                                                                       Ο Δήμαρχος Καστοριάς 

 

 

 
                              Κορεντσίδης Ιωάννης 

 
 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΡ2ΖΩΕΥ-5Ψ9


		2023-10-05T13:28:35+0300
	Athens




